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پروفســور گردهارد فرای لینگر، پزشــک اتریشی، 
برخلاف جو غالب در غرب که سلاح شیمیایی در اختیار 
صدام می گذاشــتند، به حمایت از ایران پرداخت. او در 
دوران جنگ تحمیلی ایران و عراق، به جهانیان ثابت کرد 
که عراق علیه ایران سلاح شیمیایی به کار می برد. پروفسور 
فرای لینگر در زمان جنگ به ایران آمد و با بردن سندهایی 

به جهان ثابت کرد که چنین جنایتی انجام شده است.
این پزشــک بزرگ، هفته گذشته به ایران سفر کرد 
و هدف تقدیر و تجلیل رزمندگان، جانبازان و هنرمندان 

قرار گرفت. 
حبیب احمدزاده، نویسنده، مستندساز و جانباز دفاع 
مقدس، در یادداشتی درباره گرهارد فرای لینگر نوشت: 
»پروفســور گرهارد فرای لینگر که 35 ســال پیش و در 
دوران جنگ، وقتــی اولین هواپیمای حامل مجروحین 
شیمیایی ایران اعم از زن و بچه و کودک در فرودگاه وین 
اتریش بر زمین نشست، به درون هواپیما رفت و با تعجب 
سوختگی هایی را دید که در طول 40 سال پزشکی اش 

هرگز مشابه آنها را ندیده بود. 
دولت اتریش و رسانه هایش شروع کردند به توجیهات 
مختلف تا بتوانند حادثه را صحنه سازی ایران برای فریب 
جامعه جهانی نشــان دهند ولی او تصمیمش را گرفته 
بود. وقتی او را دروغگو و جیره خوار ایران معرفی کردند 
برخلاف میل دولت اتریش و به بهانه سرزدن به چند بیمار 
مجروح جنگی اش به ایران و ســپس جنوب کشورمان 
سفر کرد و در بازگشت شیشه ای پرتاپر از این مواد را در 
ساک خود جاسازی و به درون هواپیما برد و در فرودگاه 
وین بدور از چشــم ماموران امنیتی و گمرک آن کشور 
به آزمایشــگاه خود رساند تا سندی مسلم از بکارگیری 
سلاح های شیمیایی توسط صدام علیه مردم کشورمان 
را به اثبات برســاند. او بیش از 500 مجروح شیمیایی و 
غیر شــیمیایی ما در جنگ را مورد تیمار و درمان قرار 
داد و اکنون بنا به تشــخیص دکتر معالجش در آخرین 
ســفر زندگیش دعوت مردمی ما را پذیرفت و به همراه 
پســرش به ایران ســفر کرد. او در بازدید از موزه صلح و 
دیدار دوباره با جانبازان شیمیایی اشک ریخت و ما را از 
داستان عجیب و افسانه ای پیگیری و افشای ماجراهای 

مقاومت، باز هم پیروز شــد. این بار پیام آزادی 
رزمندگان جبهه مقاومت، از حلب رسید. پیامی از 
جنس آزادســازی خرمشهر، پیامی در ادامه رهایی 
جنــوب لبنان و پیامی در جهت پیروزی حزب الله 
در جنــگ 33 روزه. این پیام، در آینده از قدس هم 

شنیده خواهد شد. آن روز دور نیست. 
اما حماسه بزرگ آزادی حلب از شر تروریست ها، 
واکنش چهره های مختلف در فضای مجازی را در پی 
داشت. آنچه می خوانید، بخشی از نوشته های منتشر 

شده درباره فتح حلب است.
قاسم سلیمانی در حلب

حمیــد داود آبادی، نویســنده دفاع مقدس، با 
انتشار عکسی از سرلشگر قاسم سلیمانی، فرمانده 
نیروی قدس سپاه در خیابان های حلب در صفحه 

مجازی خود نوشت:
»خیابانهای شهری که تا چند روز پیش جولانگاه 
تروریستهای تکفیری صهیونیستی بود، با فرماندهی 
فرزندان امام خمینی و سرداران ولایت امام خامنه ای، 

آزاد شد!
و امروز این سردار قاسم سلیمانی است که این 
گونــه مقتدرانه در حلب گام بر می دارد و قدرتهای 
تروریستی منطقه را با وجود حمایت غرب و آمریکا 

و اسرائیل، به خاک مذلت می نشاند!
چشــمانش همت را در جزیره مجنون یاد آور 

است!
ایمانش باکری را در هورالهویزه می ماند!

عطر وجــودش زین الدیــن و بروجردی را در 
کردستان دارد!

استواری گامهایش حاج احمد متوسلیان را در 

پس از روی کار آمدن دولت یازدهم توجه ویژه به 
غــرب و توجه کمتر به محور مقاومت نزد دولتمردان 

مشهود و ملموس بوده است. 
مقوله  هایــی همچون دفــاع از مظلومان جهان و 
مبارزه با مســتکبران دنیا تجلی بســیار کمرنگی در 
اظهارنظرها و موضع  گیری  های دولتمردان داشته است 
و تمایل به تعامل و توافق با غرب و آمریکا در ســخن 
و عمل دولتمردان جایگاه بسیار پررنگی داشته است 
به گونه  ای که شاید در طول عمر دولت تا کنون کمتر 
روزی را بتــوان پیدا کــرد که هم و غم دولت و محور 
صحبت  های دولتمردان نحوه  تعامل با غرب نبوده باشد.

ایــن روند بــه ویژه قبل و بعد از برجام تشــدید 
گردیده است.

متأسفانه در مذاکراتی که منجر به برجام شد دولت 
به دلسوزی  های رهبری کمتر توجه کرد. 

رهبر انقلاب بارهــا در طول مذاکرات در تریبون 
عمومی هشدار و بیدارباش داده و قابل اعتماد نبودنِ 
آمریکایی  ها را فریاد زدند اما متأسفانه دولت کمتر به 

این دغدغه توجه کرد.
رهبر انقلاب در 1395/1/18 در گله از این رویکرد 
فرمودند: »به بیگانگان نمی شــود اتکاء کرد، نمی شود 
اعتمــاد کرد. مــن مکــرر در دوران همین مذاکرات 
هســته ای - شاید چهار پنج مرتبه یا بیشتر- گفتم به 
آمریکایی ها نمی شــود اعتماد کرد. حالا هم ملاحظه 
می کنید و می بینید؛ حرف هایی که می زنند، اظهاراتی 
که می کنند و عملکردی که نشــان می دهند، کاملًا 

امضای آن حرفی است که بنده آن  وقت می زدم.«
بدتر از همه اینکه برخی خط  قرمزها در جریانات 
مذاکــرات و تصویب برجام از جانــب دولت یازدهم 

رعایت نگردید. 
یکی از فاجعه  بارترین و تأسف  انگیزترین واقعیات 
آن است که دولت در مسیر دستیابی به برجام از برخی 
خط  قرمزها چشم  پوشی کرده است. این واقعیت تلخ و 
دردناکی اســت که شخص وزیر خارجه دولت یازدهم 

به آن اعتراف کرده است. 
رهبر انقــلاب در 1395/1/1 در گله از این اقدام 
دولت فرمودند: »وزیر خارجه محترم ما در مواردی به 
بنده گفت که ما ]مثــلًا[ اینجا را یا این خط قرمز را 

دیگر نتوانستیم حفظ کنیم.«
در مقابــل تمامی این رویکردهای دولت یازدهم، 
رهبر انقلاب مکرر در مکرر به مقاومت در برابر غرب و 

یادداشت های شخصیت ها 
درباره آزادی حلب در فضای مجازی

برای حلب 
با عشق

خرمشهر می ماند!
ایمان اخلاص و قاطعیتش، امام خامنه ای را در 

سراسر عالم!«
یادداشت فرمانده اسبق سپاه

محسن رضایی، فرمانده اسبق سپاه هم در صفحه 
مجازی خود درباره آزادی حلب نوشت: 

»رزمنــدگان دلیــر و مقتدر جبهــه مقاومت 
توانستند بعد از چند سال مبارزه و مقامت مستمر 
میدانــی حلــب را فتح کنند تا نشــان دهند هیچ 
اراده ای بالاتــر و قوی تــر از اراده ســربازان جبهه 
مقاومت در جهان وجود ندارد. این پیروزی بزرگ را 
به همه دل بستگان و حامیان جبهه مقاومت تبریک 

می گویم.  هدف اصلی جبهه مقاومت  در ســوریه 
و عراق پاک ســازی کامل منطقه از تروریست ها و 
تکفیری هاســت. بنابراین مهم ترین محور عملیاتی 
آینده پیش رو عملیات آزادســازی شهر رقه است. 
طبق شــواهد موجود آمریکا و برخی از کشورهای 
منطقــه می خواهند با در دســت گرفتن و کنترل 
عملیات آزادسازی رقه یک غده سرطانی را در داخل 
ســوریه به وجود آورند. پس از آن اهداف عملیاتی 
جدیدی را علیه جبهــه مقاومت طرح ریزی کنند. 
با این حال، جبهــه مقاومت بدون توجه به هرگونه 
توافقات سیاســی خارج از صحنه عملیاتی سوریه، 
پیروزی در حلب را کلید فتح رقه و ریشه کن کردن 

تروریسم در سوریه می داند که به یاری حق در آینده 
نزدیک این فتح بزرگ نیز به دست خواهد آمد.«

نوشته همسر شهید مدافع حرم
 برای شوهرش

زهره نجفی همسر شهید مدافع حرم میثم نجفی 
نیز با انتشار یادداشتی در سایت شهدای ایران خطاب 

به همسر شهید خود نوشت:
»میثم جان، پارسال فکر می کردم شب یلدایمان 
با سال های قبل فرق می کند، فکر می کردم در این 
شــب طولانی 3 نفره شده باشیم، اما اصلا به ذهنم 
خطور نمی کرد که برای همیشه قرار است شب یلدای 
دونفره داشــته باشــم، اما نه با تو، بلکه با دخترت، 

دختری که شب یلدا، طولانی ترین شب سال به دنیا 
آمد. حالا امسال شب یلدا، شب تولد تنها دخترت 
هســت و باید بدون تو برایش تولد بگیرم.  ای کاش 
دیگر این طولانی ترین شب تبدیل شود به کوتاه ترین 

شب، که زود بگذرد و چه سخت می گذرد.
میثــم جان، می خواهم عکس 3 نفره مان را که 
باید شب تولد دردانه دخترت می انداختیم را بر سر 
مزارت بیندازم، چون عکس 3 نفره من، تو و دخترت 
را تنها بر سر مزارت می شود انداخت. وای میثم، هر 
روز و هر شب با خودم فکر می کنم زندگی ما بعد از 
به دنیا آمدن دخترمان چه تغییری می کرد، آن هم 
با این دردانه با نمک و شــیرینت، می دانم که ما را 

می بینی، اما چه کنم دوست دارم برایت تعریف کنم 
که دخترت چقدر شیطنت می کند، چقدر خوب تو را 
می شناسد. با اینکه اصلا تو را ندیده ولی نه مطمئنا 
او تــو را دیده و با تو بازی کرده، چون وقتی عکس 

تو را می بیند خیلی خوشحال می شود.
وقتی به بچه های هم سن خودش نگاه می کنم، 
می بینم مثل حلمای ما نیستند، آخر آن ها که بابایی 
مثل تو ندارند، الحق که دخترت کاملا به تو کشیده. 
و ای کاش تمام آن هایی که برای این لحظه ها قیمت 

گذاشته اند بگویند قیمت چند؟؟
خدا را شــکر که تمام این لحظه ها لحظه هایی 
که می شــد با میثم، بهترین ها باشد فدایی حضرت 

زینب)س( شد و باعث شد کودکان و همه مظلومان 
حلب آزاد شوند و باعث شد مردم عزیز ما، باز هم با 
آرامش نفس بکشند و ای کاش قدر این آرامششان 

را بدانند.«
دلنوشته یک جانباز

بهروز بیات، جانباز شیمیایی نیز در دلنوشته ای 
به مناسبت آزادی حلب این گونه نوشت: »آنان که از 
اوضاع سوریه اطلاع دارند همگان متفق القول حلب 
را خونین شهر سوریه می دانند. اشغال حلب توسط 
تروریستهای تحت حمایت کشورهای غربی تهدید 
بزرگ نه تنها برای دولت ســوریه بلکه برای محور 
مقاومت علیه اسرائیل بود.حلب دومین شهر بزرگ 
و پایتخت اقتصادی سوریه موقعیت استراتژیکی در 

منطقه دارد.«
و جا دارد که امروز سرود آزادی خرمشهر »محمد 
نبودی ببینی شــهر آزاد گشــته« را این بار برای 
شهیدان گلگون کفن و جاویدالاثری که برای آزادی 
حلب به فوض عظمای شهادت رسیدند بخوانیم. آری 
ایــن روزها مدافعین حرم از هر دیار و تباری وقتی 
محله بــه محله حلب را آزاد می کنند یاد و خاطره 
مجاهدت ها و رشــادت ها و مظلومیت های بیش از 
چهار هزار شهید مدافع حرم در مقابل دیدگانشان 
تداعی و زنده می شود. امروز هم لبخند بر لب داریم 
برای آزادی حلب و هم چشــمانمان اشک بار است 
از فقدان بهترین عزیزانمان غیور مردان شجاعی که 
نائب بر حق امــام زمان روحی فداه؛ امام خامنه ای 
حفظه الله تعالی درباره اشان فرمود: شهدای مدافع 
حرم در زندگی از اولیاء الله بودند و در قیامت بر سر 
دست شهدای دفاع مقدس وارد محشر می شوند.«

گزارشی از سفر گردهارد فرای لینگر ، پزشک اتریشی معالج جانبازان شیمیایی به ایران

پروفسور ، دروغ های حقوق بشری غرب را رسوا کرد

یک شهید، یک خاطره

وقتی یوسف می خواست به جبهه بازگردد 
برادر بزرگمان به او گفت: 

-»مادر تو را نذر امام رضا)ع( کرده، اگر بروی 
و شهید شوی نذر مادر ادا نمی شود.«

بعد از شهادتش خواب دیدم که میان حرم 
امام رضا)ع( ایســتاده ام و یوســف خادم امام 
رضا)ع( است. حرم خیلی شلوغ بود و او با پارچه  

سبزی ضریح را غبارروبی می کرد. پرسیدم:
-»این جا چه می کنی یوسف؟«

 با خنده جواب داد: 

نذر

-»به مادر بگو که نذرش ادا شــد، من هر شــب جمعه به حرم می آیم و ضریح حضرت رضا)ع( رو 
تمیز می کنم.«

خاطره ای از شهید یوسف پارسا
راوی: معصومه پارسا، خواهر شهید

بکارگیری سلاح های شیمیایی در آن دوره ناجوانمردی، 
برعلیه رزمندگان و بخصوص زنان و کودکان در شهرها 

و روستاهایمان بشدت شگفت زده کرد.
او و پســرش مارکوس از آنکه هنوز کسی در ایران 
بیاد آنان اســت بشدت متعجب بودند، ولی ما به عنوان 
انسان های ایرانی وظیفه خود می دانستیم تا با این دعوت 
چند روزه و تنها به عنوان قطره ای کوچک از دریای محبت 
مردمانمان، در مقابل آن همه صداقت و ایســتادگی در 
مقابل دنیای دون رسانه ها و دولت های ناجوانمرد جهان، 

از او تشکر و قدردانی هرچند ناچیز داشته باشیم.«
پروفسور فرای لینگر جنایت های صدام را 

افشا کرد
رئیس حوزه هنری نیز از این پزشک اتریشی تجلیل 

کرد. 
محسن مومنی شریف - رئیس حوزه هنری - ضمن 
خوشــامدگویی به پروفســور فرای لینگر، اظهار کرد: در 
زمانی که دولت های قدرتمند چشمان شان را روی حقایق 
بسته بودند و نمی خواستند صدای مظلومیت مجروحان ما 
شنیده شود، شما با شجاعت جنایت صدام و حامیانش را 
در استفاده از بمب های شیمیایی افشا کردید و با مهربانی 
و دلسوزی برادران مجروح ما را معالجه کردید. امروز که 

ملت ما قدرتمند شده است و دیگر قدرت های بزرگ دنیا 
نمی تواننــد او را نادیده بگیرند، هنرمندان ما به نام ملت 

ایران از شما تشکر می کنند.
او بــا بیان این که در این مرکز به آن رویی از جنگ 
می پردازیم که جنگ افروزان مایل نیستند شنیده و دیده 
شود، گفت: حوزه هنری به بخش انسانی جنگی که بر ما 
تحمیل شد می پردازد. خوشحالیم که حرف ما مخاطبان 
زیادی دارد، تمام انسان های صاحب فطرت پاک مخاطبان 

ما هستند و آثار ما را دنبال می کنند.

وی افــزود: ملت ایران دوســتان خــود را فراموش 
نمی کنند. اینجا وطن دیگر شماســت، امیدواریم باز هم 

شما را همراه خانواده تان در ایران ببینیم.
در این دیدار، پروفسور فرای لینگر با اظهار خوشحالی 
نسبت به دیدار با رئیس  و تعدادی از مدیران و هنرمندان 
حوزه هنری، بیان کرد: در این سفر به قدری از من مراقبت 
و تقدیر کردند که خودم هم انتظارش را نداشتم. دیدن 
ایران و حضور در بین شما، من را به یاد گذشته ها انداخت. 
من در 18 ســالگی وارد جنگی تحمیلی شدم که هیتلر 
به راه انداخته بود و در همان دوران اســیر و بیمار شدم. 
پس از پایان جنگ تصمیم گرفتم پزشک شوم و در ۲۶ 
سالگی مدرک پزشکی خود را گرفتم و شروع به درمان 

بیماران جنگی کردم.
وی همچنیــن با اشــاره به فعالیت هــای مرتضی 
سرهنگی، مدیر دفتر ادبیات و هنر مقاومت حوزه هنری و 
دیگر مدیران و هنرمندان حوزه هنری که در حوزه جنگ 
تحمیلی به تولید اثر می پردازند، اظهار کرد: امروز با حضور 
در حوزه هنری مبحث جدیدی پیش چشمم باز شد. شما 
کار بسیار بزرگی می کنید و مسئولیت سنگینی برعهده 

دارید، چون جنگ، ساده نیست و فراموش نمی شود.
 مصطفــی رزاق کریمی که مســتندی بــا عنوان 
»خاطراتی برای تمام فصول« از زندگی پروفسور گرهارد 
فرای لینگر و درمان جانبازان ایرانی توســط او در اتریش 
ساخته اســت نیز گفت: پروفسور فرای لینگر متخصص 
پوست و ســوختگی بود و البته بعدها تخصص جراحی 
پلاســتیک را هم گرفت. می توان گفت در دوران کاری 
خود به تمام کشــورهایی که درگیــر جنگ بودند و در 
جنگ های شان از بمب شیمیایی استفاده شده، سفر کرده 

و بدحال ترین مجروحان را مداوا کرده است.
او بیان کرد: این پروفســور اتریشــی بــرای درمان 
مریض های بمباران شیمیایی در ایران، تحقیقات بسیاری 
روی مواد شیمیایی استفاده شده توسط صدام انجام داده 
است. دو پزشک در اتریش حضور داشتند که همچون او 
مجروحان جنگی را مداوا می کردند. خاطرم هست یکی 
از همین مجروحان جنگی، بدنش براثر انفجار شیمیایی 
تکه پاره شــده بود و چشمانش نیز نابینا بود. یک روز که 

به عیادتش رفتم، متوجه شــدم در رختخوابش نیست. 
نگران شدم که نکند منافقین آنجا آمده باشند و بلایی بر 
سرش آورده باشند. پس از جست وجوی فراوان، متوجه 
شــدم پروفسور معالجش، او را به بالکن بیمارستان برده 
تا شــهر وین را نشانش بدهد. وقتی به پروفسور متذکر 
شدم که مریض نابیناست، گفت که گاهی برای دیدن به 
چشــم نیازی نیست و وقتی به مریض گفتم تو که زبان 
پروفســور را نمی دانی، گفت گاهی برای شنیدن به زبان 
نیازی نیست و من امروز احساس کردم که وین را دیده ام.
وی همچنیــن گفت: در دورانی کــه ایران بمباران 
شــیمیایی شد، فرزند فرای لینگر 10 ساله بود و به علت 
کمکی که ایشــان به مجروحان ایرانی می کرد، او تحت 
فشــار قرار می گرفت و در مدرســه او را آزار می دادند. 
خانواده پروفسور نیز در آن دوران از سوی رسانه ها و برخی 

مسئولان اتریشی تحت فشار قرار می گرفت.
گردهارد فرای لینگر همچنین در موزه سینما، مورد 

تقدیر گروهی از هنرمندان سینما قرار گرفت. 
وی در این مراســم گفــت: وظیفه من تنها معالجه 
مجروحین نبوده است بلکه علاوه بر درمان باید پاسخگوی 
ســتمی که بر انسان روا شده نیز می بودم و از این جهت 

هم خیلی مورد پرسش قرار گرفتم.
گفتنــی اســت در اختتامیه جشــنواره حقیقت از 
پروفســور فرای لینگر توسط دو تن از جانبازانش آقایان 
طبی و پالیزبان تقدیر شد و همه حضار بپا خاسته و این 
مرد بزرگ و پســرش مارکوس و جانبازان همراهشان را 
تشویق کردند. به پروفسور گفته نشده بود که قرار است 
در میان مراسم از زحمات ایشان نیز تقدیر به عمل آید.

پروفسور علیه چه کسانی افشاگری کرد؟
اما ســفر پروفرســور گرهارد فرای لینگــر به ایران، 
فرصت مناســبی برای یادآوری جنایات مدعیان حقوق 
بشر در تجهیز صدام به سلاح شیمیایی است. موضوعی 
که همواره باید برای نسل های متمادی یادآوری شود تا 

فراموش نشود.
نکته قابل توجه اینکه پس از فجایع بمباران شیمیایی 
مناطق مرزی ایران در دوران جنگ تحمیلی، که بعد از 
بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی بی سابقه به شمار آمد، 

صدایــی از هیچیک از اعضای به اصطلاح جامعه جهانی 
درنیامد! از سوی شورای امنیت و یا مجمع عمومی سازمان 

ملل حتی یک صدای اعتراض برنخاست!
اما چند ســال بعد با افشــای اســناد مراکز تامین 
سلاح های شیمیایی و کشتار جمعی برای صدام، پاسخ 
سؤال های متعدد از مجامع به اصطلاح جهانی داده شد. 
براساس اسناد یاد شده، کشورهای هلند، آلمان، سوئد، 
اسپانیا، انگلیس، فرانسه )از اعضای اصلی اتحادیه اروپا( 
و همچنین ژاپن  از طریق 445 شرکت خود، در تجهیز 
ارتش صدام به سلاح های شیمیایی و کشتار جمعی نقش 

عمده ای داشتند.
همچنین در برخی دیگر اســناد منتشــر شده، از 
مشــارکت 85 شرکت آلمانی، 19 شرکت فرانسوی، 18 
شــرکت بریتانیایی و 18 شرکت آمریکایی با رژیم بعث 
عراق در زمینه ساخت و تولید سلاح های شیمیایی پرده 

برداشته شده است.
کارشناسان می گویند از طریق جست وجو در گورهای 
دســته جمعی و جمع آوری نمونه هایی از گاز خردل با 
اســتفاده از تکنولوژی تجزیــه مولکولی و تطبیق آن با 
محصولات شرکت هایی که روی مواد شیمیایی متمرکز 
هســتند، رد پای تولیدکنندگان گاز خردل را بدســت 
آورده اند. با چنین بررســی هایی توانستند دریابند کدام 
کشــور و حتی کدام کارخانه، مواد شیمیایی اولیه لازم 

برای گاز خردل را به عراق داده است.
شرکت های فنوک، هام ماماتسو، فوتو نیکز کی کی، 
نــک، اوزاکا و وایدا در ژاپن از جمله شــرکت های اصلی 
تجهیز کننده صدام بودند. در هلند شرکت های کی اس 
بی هلند، دلف اینستر متزان در برنامه تسلیحاتی شیمیایی 
و لجستیک نظامی و ساخت آزمایشگاههای نظامی وزارت 

جنگ صدام نقش عمده ای داشتند.
شــرکت »مل کمی« آلمان به گفتــه »آبا وزند« از 
مدیران ارشــد آن، تنها در سال 1984 )یعنی 13۶3 در 
اوج جنگ تحمیلی صدام علیه ایران( معادل 10 میلیون 
دلار مواد شــیمیایی را به عراق صادر کرد. طبق اســناد 
دفاتر این شــرکت، در فهرست ســفارش خرید عراق، 

هزارتن کلرور نیونیل، بیست تن فلوئور هیدروژنه پتاسیم، 
شصت تن اکسی کلرور فسفر، پنج تن اسید فلئوریدریک 
و صد و پنجاه تن الکل ایزو پروپیل به چشــم می خورد. 
اســناد دادگاه آلمان نشان می دهد که همه این موارد به 
مجتمع »سامرا« ارسال شده و در تولید گاز خفه کننده 

مورد استفاده قرار گرفته است.
در همان دوره در جست وجویی در آلمان غربی سابق، 
دفاتر 1۲ شرکت این کشور را که متهم به فروش تسلیحات 
شــیمیایی به عراق بودند بررسی شد که در جریان این 
بررسی ها مدارک و شواهد فراوانی به  دست آمد که این 

شواهد و مدارک در هزار پرونده مجزا ثبت شد.
در کشور سوئد نیز شرکت »ساب اسکانیا« در برنامه 
موشــکی و شــرکت »آی بی بی« در زمینه تسلیحات 
کشــتار دســته جمعی صدام را یاری کردند. همچنین 
شرکت اسپانیایی »آلاوساس یاکس پال« برای ماشه های 
الکترونیکــی مخصوص انفجار بمب، ســاخت فیوزها را 

برعهده داشته است.
در کشــور بلژیک شــرکت های بازرگانی »کرافت 
مرکانتایل« و »پترولیوم فیلیپس« در زمینه تســلیحات 
شیمیایی و همچنین شــرکت »اوئیپ اینسترومت« در 
زمینه لجستیک نظامی و ساخت آزمایشگاههای نظامی 

برای وزارت جنگ صدام همکاری داشتند.
»گری ملهولین« استاد حقوق دانشگاه ویسکانسین 
آمریکا و مدیر پروژه ای به همین نام در ۲۲ مارس ۲000 
اعلام کرد که عراق مجموعه ای از کلیدهای اضافی برای 
پرتاب بمب های شیمیایی را که برروی دستگاههای سنگ 
شکن کلیه نصب می شود به شرکت نظامی – الکترونیکی 
»تامســون لی اس اف«  سفارش داد. همچنین شرکت 
»اکسپال« در سال 198۲ یک میلیارد ESP اسلحه به 

عراق صادر کرد.
اما وجه مشــترک دیگر کمپانی هایی که از آنها نام 
برده شد، حضور ســرمایه داران و سرمایه گذاران بزرگ 
آمریکایی و یا نمایندگان آنها در هیئت مدیره، ریاســت 
و یا بنیانگذاری آنها بوده اســت. شاید این موضوع بتواند 
پاسخ این سؤال را هم بدهد در شرایطی که ظاهرا جامعه 
جهانی در برابر تجاوز عراق به ایران ابراز بی طرفی کرده 
بود! چگونه به طور همزمان و یکپارچه تقریبا مهم ترین 
کمپانی های سازنده سلاح و مواد شیمیایی در غرب )که 
تقریبا اغلب آنها در تیول کمپانی های بزرگتر آمریکایی 
هســتند( بعد از آزادسازی خرمشهر ، به ارسال سلاح و 
تجهیز تسلیحاتی صدام اقدام کردند. درست پس از زمانی 
که تئوری معروف هنری کیسینجر )سیاستمدار کهنه کار 
آمریکایی( مبنی بر جلوگیری از پیروزی ایران در جنگ 
مطرح شد و کار تا آنجا پیش رفت که ناوگان پنجم آمریکا 

در خلیج فارس به طور علنی با ایران درگیر جنگ شد.

»مقاومت« کلیدواژه دوران پسا برجام به روایت ولایت
تهیه و تنظیم: 
کامران پورعباس

آمریکا و دشمنان تأکید نموده  اند و این تأکیدات به ویژه 
در روند مذاکرات و پس از آن در زمان تصویب و اجرای 
برجام شدت بیشتری یافته است به گونه  ای که می  توان 
این  گونه تعبیر کرد که شاه  بیت و کلیدواژه رهنمودهای 
رهبــر انقلاب پس از برجــام – همچون قبل از برجام - 
»مقاومت« در برابر غرب و استکبار بوده است و معظم  له 
در سخنرانی  های شان در سطحی گسترده بر این ضرورت 

تأکید فرموده  اند.
در سخنرانی اخیر رهبری در بیست و هفتمین سالگرد 
رحلت بنیان گذار انقلاب اسلامی مورخ 1395/03/14 نیز 
تأکیــد ویژه رهبری بر »مقاومت« بود که بخش  هایی از 

این سخنرانی را نقل می  نماییم. 
رهبر انقلاب در این ســخنرانی پنج شــاخص برای 
انقلابی بــودن ذکر فرمودند که عبارتند از: 1- پایبندی 
بــه مبانی و ارزش های اساســی انقلاب ۲- هدف گیری 
آرمان هــای انقلاب و همت بلند برای رســیدن به آنها 
3- پایبندی به استقلال همه جانبه کشور 4- حساسیت 
در برابر دشمن و کار دشمن و نقشه دشمن و عدم تبعیت 

از او 5- تقوای دینی و سیاسی.
در توضیحاتی که رهبر انقلاب برای این پنج شاخص 
ذکــر فرمودند ملاحظه می  کنیم که »مقاومت« در برابر 

غرب و دشمن نقش اساسی و کلیدی دارد.
ایشــان در بخشی از توضیحات شان در مورد شاخص 
اول فرمودند: »عرض کردیم که شــاخص اول، پایبندی 
به ارزش های مبنائی و اساسی اسلام است.... مبنای اول، 
پایبندی به اسلام ناب در مقابل اسلام آمریکایی است.... 
اســلام آمریکایی هم دو شــاخه دارد: یک شاخه اسلام 
متحجر، یک شاخه اسلام سکولار؛ این اسلام آمریکایی 
است.... اسلام ناب در مقابل آنها است؛ اسلام ناب اسلامی 

است که همه جانبه است.«
و در توضیح شــاخص دوم فرمودند: »شاخص دوم، 
همت بلند برای رسیدن به آرمان ها، صرف نظر نکردن از 
آرمان ها و منصرف نشــدن از هدف های بزرگ ]است [.... 
شاخص دوم این است که هرگز منصرف نشویم از رسیدن 
به آن اهداف بلند و آرمان های بلند؛ تســلیم نشویم در 
مقابل فشارها. البته شما وقتی که در یک راهی می روید 

که دشمنی بر ســر آن راه هست، برای شما مانع ایجاد 
می کند؛ ]امّا[ این مانع بایستی مانع نشود از رفتن شما، 
از ادامه حرکت شــما؛ تسلیم فشارها نشویم، رضایت به 
وضع موجود ندهیم، که اگر رضایت به وضع موجود دادیم 

نتیجه اش عقب گرد است. ...«
معظم  له در توضیح شاخص چهارم فرمودند: »شاخص 
سوم عرض کردیم پایبندی به استقلال است. این استقلال 
خیلی مهم اســت؛ استقلال داخلی، استقلال منطقه ای، 
استقلال جهانی و بین المللی؛ در همه این مسائل استقلال 

کشور و استقلال نظام را حفظ کردن.«
معظم  لــه در ادامه توضیحات مفصلی در مورد ابعاد 
اســتقلال فرمودند که فقط بخشی از توضیحات مربوط 
به عرصه سیاسی را نقل می نماییم: »معنایش این است 
که ما در زمینه سیاســی فریب نخوریم؛ دشــمنی که 
هدفش این اســت که دولت ها و ملت ها را به  دنبال خود 
بکشاند، به شیوه های مختلفی توسل می جوید. این جور 
نیست که همیشــه با تهدید حرف بزنند؛ نه، گاهی هم 
با تملق حرف می زنند؛ گاهی به انســان نامه می نویسند 
که شما بیایید - با ما که آمریکا هستیم- مسائل جهانی 
را با مشــارکت یکدیگر حل کنیم؛ در این قالب با انسان 
حرف می زنند؛ انسان در اینجا ممکن است دچار وسوسه 
بشود که برویم با یک ابرقدرتی در حل مسائل بین المللی 
همکاری کنیم؛ در ادبیات نامه نگاری رسمی دیپلماتیک، 

این جوری حرف زده می شود اما باطن قضیه این نیست؛ 
باطن قضیه این اســت که او یک نقشه ای دارد؛ می گوید 
شــما بیا در نقشه من، بیا در آن میدانی که من ترسیم 

کرده ام بازی کن. ...«
معظم  له در بخشی از توضیح شاخص چهارم فرمودند: 
»شــاخص چهارم: حساســیت در برابر دشمن. دشمن 
را بشناســیم، در برابر حرکات دشمن حساسیت داشته 
باشیم.... دشــمن را بشناسیم، نقشه های او را تشخیص 
بدهیم، بــر روی کارهای او، حرف هــای او، اظهارات او 
حســاس باشیم؛ و در مقابل زهری که او احتمالاً خواهد 
ریخت، پادزهر فراهم بکنیم و آماده باشــیم برای اینکه 
حرکت او را خنثی بکنیم.... هر فردی و هر جریانی که برای 
اسلام و به نام اسلام کار می کند، اگر به آمریکا اعتماد کرد، 
خطای بزرگی مرتکب شده و سیلی اش را خواهد خورد.«
و سرانجام معظم  له در مورد شاخص پنجم فرمودند: 
»شاخص پنجم و آخرین شاخص، تقوای دینی و سیاسی؛ 
که غیر از تقوای فردی ]است [ که البته آن هم لازم است.... 
تقوای اجتماعی -تقوای اسلامی مربوط به اجتماع- این 
است که در راه تحقق این چیزهایی که اسلام از ما مطالبه 
کرده اســت، تلاش کنیم. همه آن آرمان هایی که عرض 
کردیم، آرمان های اسلامی است؛ یعنی مسئله، فقط مسئله 
یک محاسبه عقلائی نیست؛ اینکه ما عرض کردیم باید 
به آن آرمان ها پابند بود، باید دنبال عدالت اجتماعی بود، 

دنبال حمایت از محرومین بود، دنبال حمایت از مظلوم 
بود، با ظالم و مستکبر باید مقابله کرد، زیر بار او نرفت، 

اینها همه مطالبات اسلامی است.«
امــام خامنه  ای در پایان چند توصیه فرمودند که 

چند مورد از آنها را نقل می  نماییم. 
ایشان درس  ها و عبرت  های برجام و عقب نشینی های 
دولــت یازدهم در برابر غرب را تشــریح و بر ضرورت 
فراموش نکــردن این تجربه تأکیــد فرمودند: »یک 
تجربه ای ما در مذاکرات هســته ای پیدا کردیم؛ این 
تجربه را نباید فراموش کنیم. این تجربه این است که 
اگر ما تنازل هم بکنیم، آمریکا دســت از نقش مخرب 
خودش برنمی دارد؛ این را ما در مذاکرات هســته ای 
تجربه کردیم. ما نشســتیم در جمــع 1+5، و حتی 
جداگانه بــا آمریکایی ها مذاکــره کردیم برای قضیه 
هســته ای؛ برادران ما، فعالان پرتلاش ما به یک نقاط 
مشترکی رسیدند، به یک نتایجی رسیدند؛ طرف -که 
آمریکا باشــد- یک تعهداتی کرد؛ جمهوری اسلامی 
تعهــدات خودش را انجام داد، ]ولی [ آن طرف بدقول 
بدعهد بدحســاب دارد دبه می کند؛ تا الان دبه کرده 
است.... در هر زمینه  دیگری هم که با آمریکا شما بحث 
و مجادله کنید، شــما کوتاه بیایید، تنازل کنید، باز او 

نقش مخرب خودش را حفظ خواهد کرد.«
رهبر انقلاب در توصیه دیگری ضمن اشاره به وجود 
امتداد جبهه دشمن در داخل کشور هشدار فرمودند که: 
»تقابل با آمریکا، تقابل با یک جبهه است. یک جبهه ای 
وجود دارد که در قطب آن و مرکز آن آمریکا است اما 
امتداد آن به جاهای گوناگونی کشیده می شود؛ حتی 
گاهی به داخل کشور هم کشیده می شود؛ غفلت نکنید. 
اینکه مواظب حرکت خصمانه آمریکا باید بود، معنایش 

این است که مراقب همه  این جبهه باشید.«
معظم  له در توصیه دیگری ضمن افشاگری در مورد 

برخی جریانات داخلی چنین هشدار فرمودند:
»خطوط فاصل با دشــمن باید در نظر باشــد و 
برجسته باشد. نگذارید خطوط فاصل با دشمنی که با 
انقلاب دشمن است، با نظام دشمن است، با امام دشمن 
است، کم رنگ بشود. بعضی از جریان های داخل کشور 
ما از این نقطه غفلت کردند، خطوط مرزی خودشان 
را با دشمن حفظ نکردند، ]خطوطشان [ ضعیف شد، 
کمرنگ شد؛ مثل خطوط مرزی کشور، اگر خط مرزی 
نباشد، از آن  طرف ممکن است کسی اشتباهاً بیاید این  
طرف، از این  طرف ممکن است کسی اشتباهاً برود آن 

 طرف؛ خطوط مرزی را حفظ کنید.«

* در دورانی که ایران بمباران شیمیایی 
شد، فرزند فرای لینگر ۱۰ ساله بود و به 

علت کمکی که ایشان به مجروحان ایرانی 
می کرد، او تحت فشار قرار می گرفت و 
در مدرسه او را آزار می دادند. خانواده 

پروفسور نیز در آن دوران از سوی 
رسانه ها و برخی مسئولان اتریشی تحت 

فشار قرار می گرفت.

 مریم عرفانیان


